[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕНЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.05.2021 № 38
Курская обл., с. Коренево 307411
О внесении изменений

в Административный регламент  предоставления
Администрацией Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 28.01.2019 №14

В соответствии с требованием Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (в редакции  Федерального закона от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений  в Градостроительный   кодекс Российской Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации   в  целях  обеспечения  комплексного  развития  территорий», Федерального  закона   от 30.12.2020 № 505 ФЗ «О внесении  изменений в  Федеральный закон «Об особо  охраняемых природных территориях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), рассмотрев протест Прокуратуры Кореневского района Курской области от 29.04.2021 года № 74-2021, Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 28.01.2019 №14 следующие изменения:
1.1 В разделе 2.3 слова «комплексном освоении территории» заменить словами «комплексном развитии территории»;

1.2. В подпункте 2 пункта 2.4.1 раздела 2.4 слова «комплексного освоения территории» заменить словами «комплексного развития территории»;

1.3. В пункте 2.4.2 раздела 2.4 слова «комплексного освоения территории» заменить словами «комплексного развития территории»;

1.4 В подпункте 4 пункта 2.10.2.1 раздела 2.10 слова «комплексного освоения территории» заменить словами «комплексного развития территории»;

1.5 Пункт 3.4.10 раздела 3.4  изложить в следующей редакции:
«3.4.10 Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 настоящего Кодекса, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.

Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.»;

1.6 Пункт 3.4.23 изложить в следующей редакции: «3.4.23 Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.»;

1.7 В пунктах 3.5.2 и 3.5.4  раздела 3.5  слова «комплексном освоении территории» заменить словами «комплексном развитии территории»;

1.8 В пункте  3.5.9  раздела 3.5  слова «комплексного освоения территории» заменить словами «комплексного развития территории»;

1.9  В пунктах  3.6.5 и 3.6.5 раздела 3.6 «комплексном освоении территории» заменить словами «комплексном развитии территории».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

И.о. Главы
Кореневского сельсовета
Кореневского района                                                           Е.В. Чопова